DECRETO PRESIDENZIALE N. 01/2017 DEL 06/02/2017
OGGETTO: REVOCA DEL SINDACO DI SANSEPOLCRO MA

CAT e
SERIE.

. CLASSE...
FASC.

0 (,URNiULi UALLA"""'"""

CARICA DI VICEPRESIDENTE DELL’UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA

VALTIBERINA TOSCANA

REVOCA DEL SINDACO DI SANSEPOLCRO MAURO CORNIOLI
DALLA CARICA DI VICEPRESIDENTE DELL UNIONE MONTANA
'DEI COMUNI DELLA VALTIBERINA TOSCANA

IL PRESIDENTE

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento

degli enti locali” (cd. T.U.E.L.) e successive modifiche e integrazioni;

VISTA Legge Regionale Toscana 27 dicembre 2011, n. 68, recante: “Norme sul sistema delle

autonomie locali” e s.m.i.;

VISTO o Statuto dell’'Unione Montana dei Comuni della Valtiberina Toscana, e
precipuamente Iart. 31, comma 4, che recita: “Il Presidente esprime la propria volontd a mezzo
di decreti presidenziali, immediatamente efficaci, che sono portati alla conoscenza generale
mediante pubblicazione all’Albo pretorio per quindici giorni consecutivi. Qualora i propri
decreti abbiano contenuto provvedimentale o comportino spese o minori entrate, il Presidente
richiede ai funzionari competenti i pareri di regolaritd e di copertura di cui all’art. 49 del

T.U.E.L.”;

VISTO il proprio decreto presidenziale n. 02 del 23/08/2016 avente per oggetio “NOMINA DEL

VICEPRESIDENTE”, decreto che si allega in copia al presente come allegato n.1;

ACCERTATO che a seguito di tutta una serie univoca e continuativa di atti ¢ di fatti posti in
essere negli ultimi mesi dal sindaco di Sansepolcro Sig. Mauro Comioli, quest’ultimo ha
clamorosamente deluso quell’apertura di credito fiduciario accordata dal sottoscritto con la sua
nomina alla carica ed al ruolo di vicepresidente dell’Unione Montana, come si evince
chiaramente, tra ’altro, anche dalle dichiarazioni offensive e diffamatorie recentemente rese dal
medesimo sindaco di Sansepolcro in alcuni articoli pubblicati sugli organi di stampa locale,

articoli che si allegano in copia al presente decreto come allegati n.2 ¢ n. 3;
alle ore 12:30 del giorno 06/02/2017
DECRETA
DI REVOCARE, CON EFFICACIA IMMEDIATA, AL SIG. SINDACO DEL COMUNE DI
SANSEPOLCRO MAURO CORNIOLL LA CARICA DI VICEPRESIDENTE DELL’UNIONE
MONTANA DEI COMUNI DELLA VALTIBERINA TOSCANA
DISPONE
DINGCTIFICARE IMMEDIATAMENTE COPIA ORIGINALE DEL PRESENTE DECRETO
(CON ALLEGATT) AL SIG. SINDACO DEL COMUNE DI SANSEPOLCRO,
ALLA GIUNTA ESECUTIVA DELL’UNIONE MONTANA
ED AI DIRIGENTI: DR.SSA MARIDA BROGIALDI E DR. MARCO MONTINI

Sansepolcro, addi 06/02/2017 i ??L%%ﬁ% e &

.fé

TR,
sk B,

Presidenza - Direzione Via S. Giuseppe, 32 - 52037 Sansepolcro (Arezzo) / Tel. 0575/73.01
Part. IVA 02098160514

-

T, o

i {"s&
% 13'5
'if,’u"

S
foerto}  ox Sﬁ}m?“‘%"% §




- ALl w. 4
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA VALTIBERINA TOSCANA

ANGHIARI — BADIA TEDALDA - CAPRESE MICHELANGELO — MONTERCHI — SANSEPOLCRO — SESTINO

UNIONE MONTANA DEI COM
DELLA VALTIBERINA TOSCA%?

23 AR(. 20

DECRETO PRESIDENZIALE N. D2 DEL 23/08/2016
OGGETTO: NOMINA DEI VICEPRESIDENTE

IL PRESIDENTE

- VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, 1. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti

locali” (cd. T.U.E.L.) e successive modifiche ¢ integrazioni;
- VISTA Legge Regionale Toscana 27 dicembre 2011, n. 68, recante: “Norme sul sistema delle autonomie

locali” e s.m.1.;
- VISTO I’art. 31 commi: 4, 5 e 6, dello Statuto dell’Ente;

alle ore J0:00del giorne 23/08/2016
NOMINA

VICEPRESIDENTE
DELLUNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA VALTIBERINA TOSCANA
1’ Assessore delPUnione Montana dei Comuni della Valtiberina Toscana
e
Sindaco del Comune di Sansepolcro (AR)

Sig. MAURO CO IOLI

Sansepolcro, addi 23/08/2016 [éf 1L PRESIDENTE

F SANBRRSIORG B (Saptficei Alberto)
=Y = .
L ﬁ%@
Per accettazione della carica M Q M A Q w i
IL VICEPRESIDENTE Aiw o @ ,

{Firma per esteso) (Firma abﬁré«vfaﬁ) v

11 sottoscritto Presidente attesta I’autenticita della firma, apposta in sua presenza.
Sansepolcro, addi 23/08/2016

Presidenza - Direzione Via S. Giuseppe, 32 - 52037 Sansepolcro (Arezzo) / Tel. 0575/73.01
Part. IVA 02098160514



